
Produktový manuál
Samonabíjecí brokovnice

Distributor a servisní centrum pro Českou republiku:
Zbraně a střelivo Šubrt - ŠUBRT CZ s.r.o.

IČ: 25162462 | DIČ: CZ25162462
Nemanická 126 6, 370 10 České Budějovice

+420 725 975 388 | zbrane@subrt.cz | www.zbrane.subrt.cz

ver. 26.2.24



Doporučujeme

Kompletní nabídku naleznete na www.zbrane.subrt.cz/RIO



Obsah

Bezpečnostní upozornění......................................................................................02

Nabíjení a střelba..........................................................................................................03

Vybití zbraně....................................................................................................................03

Rozborka.............................................................................................................................03

Sborka...................................................................................................................................03

Údržba a čištění................................................................................................... 03-04

Střelivo..................................................................................................................................04

Záruka...................................................................................................................................04

Strana 1



Bezpečnostní upozornění
Brokovnice vybavené systémem výměnného zahrdlení jsou 
pečlivě zkonstruovány pro vynikající výkon a bezpečnost.
V žádném případě nestřílejte bez nasazených čoků. Mohlo
by tak dojít k poškození zbraně a zranění osob!

Používejte pouze zahrdlení od stejného výrobce, jakým je
výrobce Vaší brokovnice. V případě použití čoků jiného výrobce 
může dojít k poškození zbraně a ohrožení zdraví osob!

Zahrdlení dotahujte přiloženým klíčem k tomu určeným. Ústím 
zbraně směřujte vždy do bezpečného prostoru! Vždy se ujistěte, 
že nábojové komory jsou prázdné!

Se zbraní vždy zacházejte jako s nabitou! Nikdy nemiřte
na nikoho nebo něco, kam nechcete střílet!

Používejte pouze střelivo odpovídající ráže Vaší zbraně.

Vždy mějte zajištěnou bezpečnostní pojistku. zbraň odjišťujte 
až ve chvíli, kdy budete střílet

Při nabíjení nebo vybíjení zbraně miřte vždy bezpečným 
směrem. Při manipulaci se zbraní mějte vždy prst mimo spoušť.

Před střelbou a během střelby se vyhněte užívání alkoholických 
nápojů a jiných omamných látek.

Střelba, uchovávání, čištění zbraní a manipulace se střelivem
ve špatně větraných prostorách může vézt k vystavení se
nebezpečným látkám. Vždy zajistěte dostatečné větrání.
Po kontaktu se zbraněmi a střelivem si umyjte ruce.

Strana 2



Nabíjení a střelba

Vybití zbraně

Rozborka

Sborka

Údržba a čištění

Zajistěte pojistku.
Stáhněte závěr do zadní polohy a vložte do nábojové komory 
první náboj.
Tlačítkem pro vypuštění závěru (na pravém boku) vypusťte
závěr do přední polohy.
Otočte brokovnici a na spodní straně nabíjecím okénkem
vsuňte střelivo do zásobníkové trubky.
Střelivo vkládejte po jednom kuse a dbejte na to, aby řádně 
zacvaklo za podavač.
Jelikož se jedná o samonabíjecí brokovnici, dojde po výstřelu
k nabití dalšího náboje automaticky.

Pokud potřebujete vybít Vaši zbraň bez vystřelení nábojnic,
přepněte pojistku do polohy zajištěno.
Opakovaným tahem za natahovací páku závěru vyprázdněte 
trubicový zásobník

Ujistěte se, že jsou nábojová komora a zásobník prázdný.
Zbraní miřte do bezpečného prostoru.
Odšroubujte matici ze zásobníkové trubky (zepředu), táhněte 
závěr do zadní polohy a vytáhněte hlaveň směrem dopředu.

Při sborce postupujte v opačném pořadí jako při rozborce.

Zbraň se doporučuje čistit po každé střelbě, abyste zajistili 
správnou funkci a předešli případným závadám
nebo poškození zbraně.

Strana 3



Střelivo

Záruka

Vždy používejte střelivo ráže odpovídající ráži Vaší zbraně.
Nikdy nepoužívejte střelivo s ocelovými broky, nebo s
jednotnou střelou, pokud máte namontované plné zahrdlení.

Brokovnice Kral Arms jsou vyráběny dle nejvyšších standardů a z těch
nejlepších materiálů tak, aby Vám sloužily po celý život.
V nepravděpodobném případě, pokud se kdykoliv během tří let od data ná-
kupu vyskytne vada materiálu nebo zpracování, zavazuje se společnost Kral 
Arms brokovnici opravit nebo vyměnit (dle uvážení společnosti Kral Arms). 
Záruka se vztahuje pouze na původního majitele a nelze ji převést na další 
majitele. Aby byla tato záruka platná, je nutné provést registraci Vaší zbraně.

Před samotným čištěním se ujistěte, že zbraň není nabitá.
Rozeberte zbraň dle pokynů (rozborka).
Protáhněte hlavní bavlněný tampon napuštěný čistící chemií
na zbraně.
Vyčistěte hlaveň pomocí mosazného nebo nylonového
kartáčku.
Na závěr protáhněte hlavní bavlněný tampon napuštěný
kvalitním zbraňovým olejem, abyste zbraň zakonzervovali a 
předešli případné korozi.
Lehce naolejujte také styčné plochy závěru a zásobníkové
trubice.
Složte zbraň zpět dohromady.
Pro péči o dřevěné části zbraně používejte přípravky k tomu
určené. Vhodný je například také ořechový olej. Odstraňte
hrubé nečistoty a přípravek rozleštěte měkkým a čistým
hadrem. Části zbraně vyrobené ze syntetických materiálů
otřete vlhkým hadrem a otřete do sucha. Vyhněte se přitom 
rozpouštědlům a jiným látkám, které by ošetřovaný povrch 
mohly poškodit.
Před uskladněním se ujistěte, že zbraň je vybitá a střelivo
skladujete odděleně.
Zbraň jste vždy povinni zabezpečit proti zneužití, ztrátě
a odcizení!

Strana 4



zbrane.subrt.cz

108  likes

AUGUST 8

zbrane.subrt.cz #zbranesubrt #kralarms

81 34

nebo na Facebookunebo na Facebooku

#zbranesubrt #kralarms




